
Regionalbeauftragte 
NAWI - Netzwerk NÖ 

 
 

Name Region E-Mail Telefon 
OLNMS Karl Heinz Holzmüller Waldviertel/Chemie karl-heinz.holzmueller@schule.at 0660/3117018 

OLNMS Renate Naimer Weinviertel ren-han@aon.at 0699/12539576 

OLNMS Erika Frühwald Mostviertel  erika.fruehwald@lsr-noe.gv.at 0676/4800206 

DNMS Erika Grundtner Niederösterreich Süd erika.grundtner@hspuchberg.ac.at 0664/4613145 

OLNMS Erika Frühwald Niederösterreich Mitte erika.fruehwald@lsr-noe.gv.at 0676/4800206 

LNMS Christian Erlitz Biologie christian.erlitz@schule-noe.at 0660/4413760 

 
 
 

Bezirksbetreuer  
NÖ Netzwerk NaWi  

Stand: 16.11.2017 

Bezirk: Name Schule E-Mail 

Amstetten OLNMS  Ingrid Rauscher NMS Aschbach-Markt ina.rauscher@gmx.at 

Baden OLNMS  Gerlinde Graff NMS I Berndorf gerlindegraff@chello.at 

Bruck/Leitha ?   

Gänserndorf OLNMS  Renate Naimer NMS Lassee ren-han@aon.at 

Gmünd ?   

Hollabrunn ?   

Horn LNMS Barbara Vogl-Miloczki NMS Irnfritz barbara.vogl.miloczki@aon.at 

mailto:gerlindegraff@cello.at
mailto:ren-han@aon.at


 

Korneuburg OLNMS  Silvia Pöter NMS Langenzersdorf silvia.poeter@aon.at 

Krems-Land ?   

Krems-Stadt ?   

Lilienfeld OLNMS  Markus Feldmann NMS Traisen feldimax@gmail.com 

Melk ?   

Mistelbach OLNMS  Werner Pleil NMS Hausbrunn pleilw.hs.hausbrunn@nanet.at 

Mödling OLNMS  Sigrid Chodora  Jakob Thoma NMS Mödling sigrid.chodora@schule-noe.at 

Neunkirchen DNMS Erika Grundtner NMS Puchberg/Schneeberg erika.grundtner@hspuchberg.ac.at 

St. Pölten-Land OLNMS  Erika Frühwald NMS Dr. Theodor Körner IV erika.fruehwald@lsr-noe.gv.at 

St. Pölten-Stadt OLNMS  Thomas Wagner NMS Dr. Theodor Körner I thomas.wagner@schule.at 

Scheibbs DNMS Josef Nemecek NMS Göstling josef.nemecek@utanet.at 

Tulln ?   

Waidhofen/Thaya LNMS Sonja Vorhemus NMS Raabs an der Thaya sonja.vorhemus@schule-noe.at 

Wien-Umgebung aufgeteilt   

Wr. Neustadt-Stadt LNMS Postl Madeleine NMS f.W.u.T. Wr. Neustadt Wr. Neustadt/Stadt 

Wr. Neustadt-Land OLNMS  Martin Weber NMS Markt Piesting weki@schule.at 

Zwettl OLNMS  Ulrike Rus NMS Groß Gerungs UlrikeR@gmx.at 

mailto:sigrid.chodora@schule-noe.at

